様式第１号（第５条関係）

番        号

令和 7 年 6 月 10 日

やまなし森林環境教育・木育推進協議会会長 殿

（申請者）住所 甲府市丸の内□―□―□

                 団体名 森林の〇〇〇保育所

代表者氏名 森 緑太郎  印

 電話番号  055-226-□□□□

令和７年度やまなし森林環境教育推進事業費補助金交付申請書

このことについて、やまなし森林環境教育推進事業費補助金交付要綱第５条の規

定により、次の関係書類を添えて補助金の交付を申請します。

 １  補助対象事業       木育体験イベント支援事業

２  補助金交付申請額     金４５，０００円

３  事業完了予定年月日    令和 7 年８月３０日

４  添付書類

（１）事業計画書（様式第１号の２）

（２）支出予算書（様式第１号の３）

（３）その他関係資料（見積書、位置図、実施箇所写真等）

記載例

押印忘れずに

利用する支援事業を明記

見積書：体験イベント名が記入されている

    （添付：チラシ等内容が分かるもの）

位置図：イベント開催場所の分かるもの

    （実施箇所の写真も必要です）

様式第１号の２（第５条関係）

事 業 計 画 書

事業実施予定

期間
交付決定日令和  年  月  日～令和 7 年８月３０日

事業実施場所
名称：森林の〇〇〇保育所

住所：甲府市丸の内□－□―□

事業の概要

（事業の目的・効果等を記載ください）

【事業の目的】

 児童に対して、木の長さや木に触れる楽しさを伝えるため木育

イベントを開催する

【効果】

 児童が、木の良さを体感し、木を生産する森林について学ぶこ

とで、森林を守り、木材を利用することの大切さを知ることがで

きる。

様式第１号の３（第５条関係）

収 支 予 算 書

１ 収入の部                         （単位：円）
科目 予算額 備考

やまなし森林環境教育

推進事業費補助金

自己資金

金４５，０００円

金４５，０００円

木育体験イベント

支援事業

（消費税含む）

合  計    金９０，０００円

２ 支出の部                                             （単位：円）

科目 予算額 積算の基礎 備考

木育体験

イベント

報償費

旅費

会場使用料

９０，０００円

・講師料

６０，０００円

・講師の旅費

２０，０００円

・会場使用料

    １０，０００円

合計  ９０，０００円

補助限度額

税抜き合計額の 1/2

４５，０００円

補助金申請額

４５，０００円

合  計 ９０，０００円

※金額算定の参考となる資料を添付すること。

利用する支援事業を明記